1

证券代码（A/H）：000063/763        证券简称(A/H)：中兴通讯     公告编号：201005

债券代码：115003                   债券简称：中兴债1

权证代码：031006                   权证简称：中兴 ZXC1

中兴通讯股份有限公司

关于“中兴 ZXC1”认股权证到期风险提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

鉴于“中兴 ZXC1”认股权证的行权日将近，本公司特提请投资者关注“中

兴 ZXC1”认股权证行权的有关事项和投资风险。

一、基本风险提示

1.“中兴 ZXC1”认股权证的存续期自 2008 年 2 月 22 日起，至 2010 年 2 月

21 日止。

2.根据《深圳证券交易所权证管理暂行办法》的规定，权证存续期满前 5个

交易日，权证终止交易。“中兴 ZXC1”认股权证的最后一个交易日为 2010 年 2

月 5 日（星期五），从 2010 年 2 月 8 日（星期一）起终止交易，中兴通讯 A股股

票（股票代码：000063）、中兴债 1（债券代码：115003）仍正常交易，但法律

法规另有规定除外。

3.“中兴 ZXC1”认股权证的行权期为权证存续期的最后 10 个交易日，即 2010

年 2 月 1 日（星期一）至 2010 年 2 月 12 日（星期五）之间的交易日（包括首尾

两日），其中 2010 年 2 月 8 日（星期一）至 2010 年 2 月 12 日（星期五）为不可

交易的行权期（包括首尾两日）。

4.“中兴 ZXC1”经除权除息调整后的认股权证行权价格为 42.394 元/股，

调整后的行权比例为 1:0.922，即投资者每持有 1份“中兴 ZXC1”认股权证，有

权在行权期内以 42.394 元/股的价格购买 0.922 股中兴通讯 A股股票。

5.本公告前一交易日，“中兴通讯”A股的收盘价格为 49.10 元，“中兴 ZXC1”

认股权证的行权价格为42.394元，因此“中兴ZXC1”认股权证的内在价值为6.706

2

元。

6.采用 Black－Sholes 公式，以本公告前一交易日“中兴通讯”A 股收盘

价格为 49.10 元、股价波动率 37.61% (本公告前 120 个交易日历史股价波动率)、

无风险利率按照 2.25%计算（参考一年期定期存款利率），“中兴 ZXC1”认股权证

的理论价值为 6.4852 元。

7.本公告前一交易日，“中兴 ZXC1”认股权证的收盘价格为 9.010 元，溢价

率为 6.24%。

8.请投资者注意相关投资风险。

二、特别风险提示

根据深圳证券交易所《关于 2010 年节假日休市安排的通知》，2010 年 2 月

13 日（星期六）至 2月 19 日（星期五）为春节假日休市，2月 20 日（星期六）、

2 月 21 日（星期日）为周末休市，2 月 22 日（星期一）起照常开市。因此“中

兴 ZXC1”认股权证的行权期为 2010 年 2 月 1 日（星期一）至 2010 年 2 月 12 日

（星期五）之间的交易日（包括首尾两日），其中 2010 年 2 月 8 日（星期一）至

2010 年 2 月 12 日（星期五）为不可交易的行权期（包括首尾两日）。行权终止

日未行权的“中兴 ZXC1”认股权证将予以注销。

特此公告。

中兴通讯股份有限公司董事会

                                         2010 年 1 月 19 日